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ISO 12 22 03 Manuella tvåhjulsdrivna rullstolar 
ISO 12 22 18 Manuella vårdarmanövrerade rullstolar 

1 Förskrivare 
Enklare rullstolar i standardutförande 

• Arbetsterapeut och Sjukgymnast/Fysioterapeut 
Avancerade rullstolar som beställs via beställningsunderlag  

• Arbetsterapeut och Sjukgymnast/Fysioterapeut med kunskap och praktisk färdighet kring 
produkten. 

 

2 Kriterier 
Manuell rullstol 

• Behov av hjälpmedel för självständig förflyttning.  
Vårdarmanövrerad rullstol (transportrullstol) 

• Behov av hjälpmedel för förflyttning, med framförande av annan person.  
• Kan även beställas till särskilt boende/hemvårdsområde som arbetstekniskt hjälpmedel. 

Detta anges vid förskrivningen. 
Rullstol med uppresningsfunktion 

• Behov av regelbunden uppresning samt behov av uppresningsfunktionen i det dagliga livets 
aktiviteter, t ex kökssysslor. Den enskilde ska kunna köra stolen själv och själv kunna växla 
mellan uppresningsrullstolen och den befintliga inomhusrullstolen. Övriga 
uppresningsmöjligheter ska ha uteslutits. 

• Ståträning motiverar inte förskrivning av rullstol med uppresningsfunktion. 
 

3 Anvisning 
Vid utprovning bör förskrivaren tänka på körergonomi, sittergonomi, behov av att kunna transportera 
rullstolen, rullstolens vikt et.c. Vid förskrivning av vårdarmanövrerad rullstol (transportrullstol) bör även 
vårdarens körergonomi beaktas. 
För vissa modeller krävs beställningsunderlag/protokoll/orderguide.  
De beställningsunderlag som gäller för Region Jämtland/Härjedalen finns på Hjälpmedel- och 
förrådsenhetens hemsida och sänds in komplett ifyllt. Leverantörens allmänna beställningsunderlag 
ska inte användas. 
De flesta rullstolar kan förskrivas i WebSesam om de är i standardutförande.  
Ansökan om rullstol med uppresningsfunktion görs alltid via särskilt hjälpmedelsbeslut. 
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4 Hjälpmedelsanvändarens ansvar 
Normalt underhåll: regelbunden rengöring, pumpning av däck mm. Återlämning av hjälpmedlet när 
behovet upphört. Egenansvar för rullstolsväskor och ev. andra tillbehör.  
 

5 Tillbehör 
Rullstolarna består i sitt standardutförande av chassi, arm- och benstöd, rygg- och sittklädslar. Detta 
är fabriksbundna tillbehör. Modellens upphandlade standardutförande finns beskrivet på hemsidan 
under produktinformation.  
För brukarmanövrerat drivaggregat krävs särskilt hjälpmedelsbeslut (se förskrivardirektiv Rullstolar 
Drivaggregat). 
 
 

6 Freewheel 
 
Freewheel är ett tillbehör till rullstol Panthera avsett att öka framkomligheten för rullstol vid 
utomhusbruk på underlag som t ex grus, snö, gräs mm.  
Freewheel ska ej framföras i höga farter.  
 
Individuell behovsbedömning/riskbedömning med översyn av hjälpmedelsanvändarens 
förflyttningsmöjligheter utomhus ska göras innan förskrivning.  
 
Rullstolens balansering ändras betydligt vid användande av Freewheel och en ny anpassning behöver 
göras i samband med utprovning.  
 
Beställning av Freewheel görs i websesam via alternativ bilaga/fritext innehållande 
behovsbeskrivning. Konsulent ska kontaktas innan förskrivning/beställning.  
 

7 Uppföljning/utvärdering 
I enlighet med fastställda mål och genomförd riskanalys.  
Alltid direkt vid hemkomst om rullstolen förskrivits från/vid sjukhusvistelse. 
 

8 Säkerhetsaspekt 
Rullstolen ska provas ut i den miljö och under de förhållanden den ska användas. 
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9 Dubbelutrustning 
Restriktiv förskrivning av fler än ett hjälpmedel av samma produkt.  
 
Dubbelutrustning kan förekomma efter enskild behovsbedömning.  
Modell av rullstol kan vara avgörande. Hänsyn tas till hur tungt/skrymmande rullstolen är, om den kan 
fällas ihop/demonteras, om den kan transporteras mellan olika platser, om den krävs för en specifik 
och speciell miljö eller situation samt användningsfrekvensen (dagligen eller minst 3 ggr/vecka). 
 
 

10 Kostnadsansvar 
Förskrivande enhet.  
Den enskilde får själv inhandla och bekosta väskor. 
 
 


